maka itu merupakan tanda kelemahan iman seseorang.26

B. Biografi Abdul Karim Soroush

Nama lengkap Abdul Karim Soroush adalah Hossein Haj Faraj Dabbagh.

Beliau lahir di Teheran Selatan pada tahun 1945 M/1324 H.27 Abdul Karim

22 Ibn Qayyim Al-Jauziyyah, Zad al-Ma’ad (Beirut: Dar al-Kutub al-Arabi, 1426 H/2006 M), 415.
23 Ibid.
24 Rif’at Husnul Ma’afi & Muttaqin, “Konsep Jihad dalam Perspektif Islam”, Kalimah: Jurnal
Studi Agama dan Pemikiran Islam, Vol. 11, No, 1 (Maret, 2013), 145.
25 Ibn Qayyim Al-Jauziyyah, Zad al-Ma’ad (Beirut: Dar al-Kutub al-Arabi, 1426 H/2006 M), 416.
26 Ibid.
27 Aksin Wijaya, Menalar Islam; Menyingkap Argumen Epistemologis Abdul Karim Soroush
(Yogyakarta: IRCiSoD, 2021), 46.